
 
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ                                                КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА    

           НАРЫН ОБЛУСУ                                         НАРЫНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

       АК-ТАЛАА   РАЙОНУ                                                    АК-ТАЛИНСКИЙ РАЙОН 

 

          ТОГОЛОК-МОЛДО                                                                                АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ    

       АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН                                                                            АЙЫЛНОГО АЙМАКА 

       АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ                                                                              ТОГОЛОК-МОЛДО                                                                                                  

 

  Тоголок-Молдо айыл аймагынын айылдык кеңешинин VII чакырылышынын 

депутаттарынын кезексиз VI сессиясынын 

 

ТОКТОМУ № 6/5 

 

 2023-жылдын 05-октябрь                                                              Жаңы-Талап айылы     

                                        

АРИСтин « Айылды инвестициялоонун үчүнчү долбоорунун алкагындагы 

кошумча каржылоо”( СOVID-19га жооп кайтаруу боюнча)-КК АИД-3 

долбоорундагы Ири долбоор менен Жоробек Сатылганов атындагы орто 

мектебинин имаратын оңдоодон өткөрүү жөнүндө. 

 

«Жергиликтүү мамлекеттик администрация жана жергиликтүү өз алдынча башкаруу 

органдары жөнүндөгү» Мыйзамынын 27,34-беренесине ылайык Тоголок-Молдо айыл 

аймагынын айылдык Кеңеши  

 

ТОКТОМ КЫЛАТ: 

 

1. Ири долбоор Ж.Сатылганов атындагы орто мектебинин имаратын оңдоодон 

өткөрүү боюнча жалпы бюджети- 3567000 (үч миллион беш жүз алтымыш жети 

миң) сом, айылды инвестициялоо.АРИСтин гранты 3567000 (үч миллион беш 

жүз алтымыш жети миң) сом, жергиликтүү бюджеттен кошумча салымы жок 

бекитилсин. 

2. Ири долбоордо Ж.Сатылганов атындагы орто мектебинин имаратын оңдоо 

2023-жылдын Тоголок-Молдо айыл аймагынын социалдык-экономикалык 

өнүгүү программасына жана инвестициялык планга киргизилсин. 

3. Ири долбоордо көрсөтүлгөн обьектти техникалык тейлөөгө жана туруктуулугун 

камсыздоого жергиликтүү бюджеттен акча каражатын карап туруу жагы эске 

алынсын. 

4. Тоголок-Молдо айыл өкмөтүнүн башчысына ири долбоорду жана документтик 

иш кагаздарды АРИСке өз убагында берүүсү тапшырылсын. 

5. Бул токтомдун аткарылышын камсыз кылуу жагы Тоголок-Молдо айыл 

аймагынын айыл өкмөт башчысына жана айылдык Кеңешинин бюджет  

маселелери боюнча туруктуу комиссиясына жүктөлсүн. 

 

 

 

                    

 

               Төрага:                                                                                               Ж.Турдубеков 

            ________________________________________________________________________ 

               Жиберилди: делого, Финансы башкармалыгына, бюджеттик комиссияга 



 

 
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ                                                КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА    

           НАРЫН ОБЛУСУ                                         НАРЫНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

       АК-ТАЛАА   РАЙОНУ                                                    АК-ТАЛИНСКИЙ РАЙОН 

 

          ТОГОЛОК-МОЛДО                                                                                АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ    

       АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН                                                                            АЙЫЛНОГО АЙМАКА 

       АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ                                                                              ТОГОЛОК-МОЛДО                                                                                                  

 

  Тоголок-Молдо айыл аймагынын айылдык кеңешинин VII чакырылышынын 

депутаттарынын кезексиз VI сессиясынын 

 

ТОКТОМУ № 6/6 

 

 2023-жылдын 05-октябрь                                                              Жаңы-Талап айылы     

                                        

Тоголок-Молдо айыл аймагынын 2023-жылдын жергиликтүү бюджетине 

кошумча смета ачуу жөнүндө. 

 

Тоголок-Молдо айыл аймагынын айыл өкмөтүнүн 2023-жылга карата Жайыт акы 

төлөмү көбөйгөндүгүнө байланыштуу айыл өкмөтүнүн башчысы А.Абдылдаевдин 

билдирүүсүн угуп жана талкуулап, Тоголок-Молдо айылдык Кеңеши 

 

Т О К Т О М       К Ы Л А Т 

1. Кошумча смета ачуу 

2. Жайыт  статья 2215-               845,0  

 

Баары                                      845,0 

 

 

3. Кошумча смета ачуу жана акча каражаттарын жылдыруу жагы КР.Ак-Талаа 

райондук финансы башкармалыгынан суралсын. 

 

     4.Бул токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы бюджеттик комитетке       

      милдеттендирилсин. 

                

 

 

 

 

 

               Төрага:                                                                                               Ж.Турдубеков 

 

 

            ________________________________________________________________________ 

               Жиберилди: делого, Финансы башкармалыгына, бюджеттик комиссияга 

 

 

 

 

 



 
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ                                                КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА    

           НАРЫН ОБЛУСУ                                         НАРЫНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

       АК-ТАЛАА   РАЙОНУ                                                    АК-ТАЛИНСКИЙ РАЙОН 

 

          ТОГОЛОК-МОЛДО                                                                                АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ    

       АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН                                                                            АЙЫЛНОГО АЙМАКА 

       АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ                                                                              ТОГОЛОК-МОЛДО                                                                                                  

 

  Тоголок-Молдо айыл аймагынын айылдык кеңешинин VII чакырылышынын 

депутаттарынын кезексиз VI сессиясынын 

 

ТОКТОМУ № 6/7 

 

 2023-жылдын 05-октябрь                                                              Жаңы-Талап айылы     

                                                                  

Тоголок-Молдо айыл аймагынын Ак-Кыя айылына  

бала бакча куруу үчүн жер бөлүп берүү жөнүндө. 

 

Тоголок-Молдо айыл аймагынын Ак-Кыя айылына бала бакча куруу үчүн жер аянтын 

бөлүп берүү боюнча маселени угуп талкуулап, депутаттардын Тоголок-Молдо айылдык кеңеши 

                                                                          ТОКТОМ КЫЛАТ 

1. Ак-Кыя айылынын тургуну Сейнелов Өмүрсадык өзүнө тиешелүү идентификациялык код 

номери 4-01-13-1002-0060  Жаманак көчөсүндө жайгашкан түндүк чыгыш тарабындагы 

жер аянтын бала бакча курууга макулдугун берет. 

2. Сейнелов Өмүрсадыкка тиешелүү 5214,65м
2
 жалпы жер аянты,анын ичинен 2814,65м

2
 жер 

аянты бөлүнүп берилсин. 

3. Ак-Кыя айылынын тургуну Өмуралиева Жумакан өзүнө тиешелүү идентификациялык код 

номери 4-01-13-1002-0061 Исакул  көчөсүндө жайгашкан түндүк тарабындагы жер аянтын   

бала бакча курууга макулдугун берет. 

4. Өмүралиева Жумаканга тиешелүү 5372,85м
2
 жалпы жер аянты.анын ичинен 2972,85м

2 
жер 

аянты бөлүнүп берилсин. 

5. Бул токтомдун аткарылышын камсыз кылуу жагы Тоголок-Молдо айыл өкмөт башчысына 

тапшырылсын. 

6. Мыйзамдуулукту,укук тартибин сактоо,жарандардын укугун жана кызыкчылыгын 

коргоо,архитектура,курулуш,транспорт жана экология боюнча туруктуу  комиссиясынын 

курамына тапшырылсын. 

 

 

Төрага:                                                                                                               Ж.Турдубеков 

 

 

 

 

 

 

 



 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ                                                КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА    

           НАРЫН ОБЛУСУ                                         НАРЫНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

       АК-ТАЛАА   РАЙОНУ                                                    АК-ТАЛИНСКИЙ РАЙОН 
 

       

          ТОГОЛОК-МОЛДО                                                                                АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ    

       АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН                                                                            АЙЫЛНОГО АЙМАКА 

       АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ                                                                              ТОГОЛОК-МОЛДО                                                                                                  

 

Тоголок-Молдо айыл аймагынын айылдык кеңешинин VII чакырылышынын 

депутаттарынын кезексиз VII сессиясынын 

 

ТОКТОМУ №7/1  

 

 2023-жылдын 11-ноябры                                                                    Жаңы-Талап айылы     

 

Тоголок Молдо айыл аймагынын 2023-жылдын жергиликтүү бюджетине  

кошумча смета ачуу жөнүндө 

 

Тоголок Молдо айыл өкмөтүнүн башчысы А.Абдылдаевдин мамлекет тарабынан 

жер салыгына которулган акча каражатына смета ачуу жөнүндө билдирүүсун угуп жана 

талкуулап, Тоголок Молдо айылдык Кеңеши  

ТОКТОМ КЫЛАТ: 

1. Кошумча смета ачуу  

2. Башкаруу статья 2215-                                                             120,0 

3. ЖКХ статья 2214-                                                                     50,0 

4. Бала бакча статья 2222-                                                            50,0 

5. Соц коргоо статья 2721-                                                           73,8 

Баары:                                                                                       293,8 

 

 

      2. Кошумча смета ачуу жагы КР. Ак-Талаа райондук финансы башкармалыгынан       

         суралсын. 

      3. Бул токтомдун аткарылышынын көзөмөлдөө жагы бюджеттик комитетке    

         милдеттендирилсин 

 

 

 

Төрага:                                                                                                     Ж.Турдубеков   

_______________________________________________________________________ 
Жиберилди: делого, Финансы башкармалыгына, бюджеттик комиссияга 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ                                                КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА    

           НАРЫН ОБЛУСУ                                         НАРЫНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

       АК-ТАЛАА   РАЙОНУ                                                    АК-ТАЛИНСКИЙ РАЙОН 
 

       

          ТОГОЛОК-МОЛДО                                                                                АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ    

       АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН                                                                            АЙЫЛНОГО АЙМАКА 

       АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ                                                                              ТОГОЛОК-МОЛДО                                                                                                  

 

Тоголок-Молдо айыл аймагынын айылдык кеңешинин VII чакырылышынын 

депутаттарынын кезексиз VII сессиясынын 

 

ТОКТОМУ №7/2 

 

 2023-жылдын 11-ноябры                                                                    Жаңы-Талап айылы     

 

Кыргыз Республикасынын Президенти тарабынан берилген кызматтык 

автотранспорту муниципалдык менчикке кабыл алуу жөнүндө 

 

 Кыргыз Республикасынын “Жергиликтүү мамлекеттик админстрация жана 

жергиликтүү өз алдынча башкаруу органдары жөнүндө” мыйзамынын Кыргыз 

Республикасынын “Мүлккө муниципалдык менчик жөнүндө” мыйзамынын негизинде 

Тоголок-Молдо айылдык Кеңеши 

 

ТОКТОМ КЫЛАТ: 

 

1. Кыргыз Республикасынын Президентинин 2023-жылдын 3-апрелинде “Кыргыз 

Республикасынын Нарын облусундагы айыл аймактарынын деңгээлинде 

пилоттук режимде административдик-аймактык реформа жүргүзүү жөнүндө” 

№85 Жарлыгынын аткарылышынын алкагында Тоголок-Молдо айыл аймагына 

берилген, 2023-жылы чыгарылган маркасы “Лада Нива Легенд” 

№ХТА212140R2476619 автоунасы Тоголок-Молдо айыл аймагынын 

муниципалдык менчикке алууга макулдук берилсин. 

 

2. Бул токтомдун аткарылышын Тоголок-Молдо айыл аймагынын айыл өкмөт 

башчысы А.Абдылдаевге тапшырылсын. 

 

3. Бул токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагын өзүмө калтырамын. 

 

 

 

 

 

 

Төрага:                                                                                         Ж.Турдубеков 

 

 

 



 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ                                                КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА    

           НАРЫН ОБЛУСУ                                         НАРЫНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

       АК-ТАЛАА   РАЙОНУ                                                    АК-ТАЛИНСКИЙ РАЙОН 
 

       

          ТОГОЛОК-МОЛДО                                                                                АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ    

       АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН                                                                            АЙЫЛНОГО АЙМАКА 

       АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ                                                                              ТОГОЛОК-МОЛДО                                                                                                  

 

Тоголок-Молдо айыл аймагынын айылдык кеңешинин VII чакырылышынын 

депутаттарынын кезексиз VII сессиясынын 

 

ТОКТОМУ №7/3 

 

 2023-жылдын 11-ноябры                                                                    Жаңы-Талап айылы     

 

Муниципалдык менчикке алуу жөнүндө 

 

Тоголок-Молдо айыл аймагынын айыл өкмөтүнүн жер адиси Дүйшөбек уулу 

Урматтын муниципалдык менчикке алуу жөнүндө билдирүүсүн угуп жана талкуулап, 

Тоголок-Молдо айылдык Кеңеши  

 

ТОКТОМ КЫЛАТ: 

 

1. Ак-Тал айылынын тургуну Дүйшөмбиев Алымбекке тиешелүү Жумалиев Абди 

көчөсүнүн түштүк тарабында жайгашкан, идентификациялык код номери  

4-01-09-1001-0249  жалпы: 4883,7 га жер аянтынын ичинен, ашык 0,17 га жер 

аянтын муниципалдык менчикке алууга макулдук берилсин. 

 

2. Мыйзамдуулукту, укук тартибин сактоо, жарандардын укугун жана кызыкчылыгын 

коргоо, архитектура, курулуш, транспорт жана экология боюнча туруктуу  комиссиясынын 

курамына тапшырылсын. 

 

3. Бул токтомду көзөмөлдөө жагын өзүмө калтырамын.  

 

 

 

 

 

Төрага:                                                                                                Ж.Турдубеков. 
 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ                                                КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА    

           НАРЫН ОБЛУСУ                                         НАРЫНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

       АК-ТАЛАА   РАЙОНУ                                                    АК-ТАЛИНСКИЙ РАЙОН 
 

       

          ТОГОЛОК-МОЛДО                                                                                АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ    

       АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН                                                                            АЙЫЛНОГО АЙМАКА 

       АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ                                                                              ТОГОЛОК-МОЛДО                                                                                                  

 



Тоголок-Молдо айыл аймагынын айылдык кеңешинин VII чакырылышынын 

депутаттарынын кезексиз VIII сессиясынын 

 

ТОКТОМУ №8/1  

 

 2023-жылдын 20-ноябры                                                                    Жаңы-Талап айылы     

 

Республикалык бюджеттен бөлүнгөн айыл аймактарды өнүктүрүү боюнча 

которулган акча каражаты жөнүндө 

 

 

Тоголок-Молдо айыл өкмөтүнүн башчысы А.Абдылдаевдин Республикалык 

бюджеттен  которулган акча каражаты жөнүндө билдирүүсүн угуп жана талкуулап, 

Тоголок Молдо айылдык Кеңеши  

 

ТОКТОМ КЫЛАТ: 

 

1. Республикалык бюджеттен бөлүнгөн 10 000 000 (он миллион) сом акча каражаты 

төмөндөгү максаттарга пайдаланууга жумшалсын. 

Комбайн НОВА  

Тележка  

КУН  

2. Бул техникаларды алууда жетпей калган каражаты жергиликтүү бюджеттен өздүк 

салым катары бөлүнүп берилсин. 

3. Бул токтомду аткаруу жагы Тоголок-Молдо айыл өкмөтү А.Абдылдаевге 

тапшырылсын. 

4. Бул токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагын өзүмө калтырамын  

 

 

 

 

 

 

Төрага:                                                                                                       Ж.Турдубеков 

 

 
 


